
全戸配布 

令和８年(2026年)１月号 

発行：和田地区地域づくり協議会 総務・広報部会 

松本市広報 R7－6 

カラーで見られます 

わだのできごと 

    回収ボックスを移動しました 

 公民館のロビーに設置していたキッズリユースと古布の回収ボックスをそれぞれ下記の 

とおり移動しました。 

       ●キッズリユース ➡ センター事務室内 

       ●古布        ➡ 福祉ひろば事務室前 

 
        
キッズリユースは、大人の服は回収していません。またキッズ用品でも、ぬいぐるみ、   

靴など回収できないものがあります。回収ボックスに書いてある案内をご確認ください。 

    和田地区の税申告は 2月20日･24日 

★実施日 ： ２月２０日（金）・ ２月２４日（火） 
 
★申告時間： 午前９時～午後３時（午前１２時～午後１時を除く） 
        
       整理券配布は午前８時３０分“厳守”です。 
        
      申告時間の目安が書いてある整理券をお出しします。 

      整理券が当日の上限に達し次第、その日の受付は終了と 

            なります。予めご了承ください。(追加配布はございません) 
 
★会 場 ： 和田公民館 大会議室 
         ＊昨年住民税の申告をした方には1月下旬に申告書が郵送されます。     
     

整理券 見本 

詳細は「広報まつもと 1月号」をご覧ください 

    新年明けましておめでとうございます 

 昨年より和田地区地域づくりセンター長を務めさせていただき、和田の皆さん一人

ひとりが安心して暮らせる地域を目指し、活動を進めてまいりました。 

本年も、防災対策や福祉の充実など、地域の課題にしっかりと向き合い、関係機関と

連携しながら取り組んでまいります。皆さまのお声を地域づくりに生かしながら、より

住みよい和田地区となるよう努めてまいりますので、引き続きのご支援・ご協力を 

お願い申し上げます。 

  本年が皆さまにとって健やかで実り多い一年となりますようお祈りいたします。 

和田地区地域づくりセンター長 奥原 恵子  

申告受付整理券 

   皆さんにたくさんの福が訪れますように！ 
しめ縄づくり教室の作品より 


